

ACTA ADMINISTRATIVA DE LA VISITA AL SITIO DE REALIZACIÓN DE LOS **TRABAJOS**

En la Ciudad de Lázaro Cárdenas, Michoacán, siendo las 16:30 horas, del 28 de febrero de 2020, se reunieron en la sala de concursos de la Administración Portuaria Integral de Lázaro Cárdenas, S.A. de C.V., que en lo sucesivo se le denominará APILAC, sita en Boulevard de las Islas No. 1, Col. Isla del Cayacal, C.P. 60950, las personas físicas y/o morales y los servidores públicos cuyos nombres, cargos, representaciones y firmas aparecen al final de la presente acta.

El motivo de la presente reunión es llevar a cabo la visita al sitio de realización de los trabajos, correspondiente a la Licitación Pública Nacional No. 09178002-010-2020, relativa a los trabajos de: "ESTUDIO PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO DE CONSTRUCCION Y URBANIZACION DEL PREDIO LA PALOMA EN LA ISLA DEL CAYACAL DEL PUERTO DE LAZARO CARDENAS, MICH.", de conformidad con lo establecido en el artículo 31, fracción IX de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas, artículo 31 fracción III y 38 de su Reglamento, numeral 4.2.1.2. Visita al sitio y junta de aclaraciones, y numeral 4.2.1.2.3 Minuta de la visita al sitio de los trabajos, del Manual Administrativo de Aplicación General en Materia de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas.

Conforme a lo dispuesto en las Políticas, Bases y Lineamientos en Materia de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas, Preside el presente acto el Ing. Luis Sánchez y López, Gerente de ingeniería, actuando en nombre y representación de la APILAC.

Se encuentra presente el licitante cuya denominación social se describe a continuación:

- 1. GRUPO INGENIAP, S.A. DE C.V.
- 2. COMPAÑÍA CONSTRUCTORA DE MICHOACÁN, S.A. DE C.V.
- 3. REYNALDO BARRERA PANIAGUA
- 4. KEY CAPITAL, S.A.P.I. DE C.V.
- 5. PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES TORZAT, S.A.
- 6. CLR CENTRO DE DISEÑO, PROYECTO Y CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.
- 7. SCALA, SUPERVISIÓN, CONSULTORÍA, ASESORÍA Y LABORATORIO, S.A. DE C.V.

Asimismo, se hace constar que, al término de la visita, se entregará copia de la presente acta a los participantes presentes y se pone a disposición de los ausentes en las oficinas de la convocante y a través de la plataforma electrónica de CompraNet.

No habiendo más asuntos que tratar, se da por terminada la presente visita al sitio de realización de los trabajos, siendo las 17:20 horas del mismo día de su inicio, firmando, al margen y al calce quienes en ella intervinieron.

Boulevard de las Islas No. 1, Isla del Cayacal,, C.P. 60950 Lázaro Cárdenas Michoacán.

www.puertolazarocardenas.com.mx

Página 1 de 3

LEONA VICARIO





POR LA ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE LÁZARO CÁRDENAS, S.A. DE C.V.

ING. LUIS SÁNCHEZ Y LÓPEZ

GERENTE DE INGENIERÍA

ING. JUAN CARLOS REYES VILLAGÓMEZ

SUBGERENTE

DE

CONSTRUCCIÓN

MANTENIMIENTO

ING. RICARDO SÁNCHEZ CORTÉS

SUBGERENTE DE PLANEACIÓN

ARQ. OMAR JORGE CORTÉS VÁZQUEZ

JEFE DE DEPARTAMENTO DE ESTADÍSTICAS

POR LA SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA AUDITOR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN APILAC.

C. BEATRIZ NIEVES CLEMENTE

POR LOS LICITANTES

EMPRESA PARTICIPANTE

NOMBRE Y FIRMA DEL

- GRUPO INGENIAP, S.A. DE C.V.
- COMPAÑÍA CONSTRUCTORA DE MICHOACÁN, S.A. DE C.V.
- REYNALDO BARRERA PANIAGUA
- KEY CAPITAL, S.A.P.I. DE C.V.
- PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES TORZAT, S.A.

REPRESENTANTE DE LA EMPRESA

Boulevard de las Islas No. 1, Isla del Cayacal,, C.P. 60950 Lázaro Cárdenas Michoacán

T: (753) 533 0700 www.puertolazarocardenas.com.mx

Página 2 de 3



6 CLR CENTRO DE DISEÑO, PROYECTO Y CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.

7 SCALA, SUPERVISIÓN, CONSULTORÍA, ASESORÍA Y LABORATORIO, S.A. DE C.V.

Jorge Enrique Curiel Mareno

Flano Flores Cortes

LA PRESENTE HOJA DE FIRMAS FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA ADMINISTRATIVA DE LA VISITA AL SITIO DE REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS DE LA LICITACION PÚBLICA NACIONAL No. 09178002-010-2020, RELATIVA A LOS TRABAJOS DE "ESTUDIO PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO DE CONSTRUCCION Y URBANIZACION DEL PREDIO LA PALOMA EN LA ISLA DEL CAYACAL DEL PUERTO DE LAZARO CARDENAS, MICH.", LLEVADA A CABO EL 28 DE FEBRERO DE 2020.

Boulevard de las Islas No. 1, Isla del Cayacal,, C.P. 60950 Lázaro Cárdenas Michoacán.

www.puertolazarocardenas.com.mx

Página 3 de 3

2020 LEONA VICARIO

KEY COPETIAL

T: (753) 533 0700